

Nanu Børn
Børne- og ungeorganisationen NANU
GER-nr. 31 29 20 26

Årsrapport 2014

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Organisationsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	7
Balance pr. 31.12.2014	8
Noter	9

Organisationsoplysninger

Organisation

Nanu Børn
Børne- og ungeorganisationen NANU
Postboks 164
3900 Nuuk

Hjemstedskommune: Sermersooq
GER nr. 31 29 20 26

Bestyrelse

Jesper Kunuk Egede, formand
Britta Keldsen
Heine Jensen
Stina Berthelsen

Sekretariatsleder

Kristine Winberg

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på organisationens generalforsamling, den

Dirigent

Ledelsesberetning

Formål

1. Tryghedsskabende
2. Ressourceskabende og ressourcesøgende.
3. Oplysnings/kampagnecenter, vil have en holdningsændring i hele Grønland.

Vores vision

At skabe et samfund med tryghed, livsglæde og livskvalitet for børn i Grønland.

Vores mission

Øget social ansvarlighed gennem synlighed og konkrete projekter, der udføres i hele Grønland med fokus på at skabe handling nu.

Værdier

Ansvarlighed og omsorg, næstekærlighed og overskud.

Strategi

Vores arbejde skal kunne tilføre de offentlige instanser og virksomheder nye dimensioner og metoder for at forebygge opbygge og skabe social ansvarlighed. vi skal dække hele Grønland og have afdelinger i alle byer. (baseret på frivillig indsats)

Organiseres

Som frivillige afdelinger landet over og en afdeling i Danmark (København) hovedkontor/sekretariat her i Nuuk. Non profit og upolitisk.

Udvikling i aktiviteter

2014 har igen været et travlt år for Nanu. Det har samtidig også været et år uden de store indtægter, hvilket ind imellem vanskeliggjort vores projektarbejde. Når det er sagt, så er det lykkedes at gøre alt forarbejdet til det nye værested i Sisimiut, ligesom det er lykkedes at søsætte Nilliasa/ajunngila-kampagnen. Nilliasa/ajunngila-kampagnen er en af de aktiviteter, der finansieres via midlerne fra Landsindsamlingen i 2013. Vi har også arbejdet hårdt på at kunne bevare værestedet i Qaqortoq og med Kommune Kujalleqs hjælp, er dette også lykkedes.

På grund af vores udfordringer med at skaffe ”ikke-øremærkede” midler i 2014, har vi i Nanus bestyrelse øget fokus på budgetterne for samtlige projekter i 2015. Dette skal give mere overblik og fordele ansøgte midler med det samme, så alt er lagt ind i en plan, og sikre målsætningen om at projekterne kan drives videre ind i 2015 og 2016. Det er ofte sådan, at der i løbet af året sker ting, der gør at projekter vokser eller får brug for mere støtte. Vores erfaring er, at sådan er det, når man beslutter sig for at gøre noget for sårbare børn og unge. Ofte kommer der flere børn og unge til, og især vores værested er vokset med tiden.

Bestyrelsen vil derfor arbejde ekstra hårdt for at rejse "ikke-ør mærkede" midler, så vi altid er i stand til at følge projekternes udvikling og gøre endnu mere.

Vi vil også gerne benytte lejligheden her til at sige tusinde tak til alle, der har bistået os i vores frivillige arbejde i 2014;

- Tak til alle, der har doneret midler til vores arbejde
- Tak til alle, der har støttet på andre måder

Uden jer var intet af det her muligt.

En særlig tak skal der lyde til Ladies Circle i Nuuk og klubberne i Danmark, der har valgt Nanu, som deres nationale serviceprojekt. Det har resulteret i et Nanu-værested i Sisimiut fra april 2015 samt sikret projekter og aktiviteter i huset. Vi er meget stolte af at være under jeres vinger, tusinde tak.

Også en stor tak til Qeqqata Kommunia for at indgå i samarbejdet om Nanu-huset i Sisimiut. Det har gjort hele projektet muligt.

Tak til Kommune Kujalleq, som fortsat er samarbejdspartner omkring værestedet Neriisaaq i Qaqortoq.

Tak til INU:IT som administrerer Nanubørns hjemmeside.

Et kæmpestort tak til Kalaallit Nunaanni Brugeni (KNB) for at vi kan tilbyde sund og nærende mad til de børn, der kommer i værestederne. Det betyder uendeligt meget at KNB giver mulighed for mad hver uge.

Tusinde tak til Pisiffik i Sisimiut for at hjælpe med møblering af Nanus nye værested i Sisimiut i 2015.

Tak til Lauritzen-fonden for at donere midler til inventar i Nanu-huset i Sisimiut i 2015.

Økonomi

Årets resultat er på underskud på 422 t.kr. (2013: overskud på 445 t.kr.). En stor del af aktiviteten i 2014 er baseret på midler fra Landsindsamlingen i 2013, som netop var årsagen til overskuddet i 2013. Organisationens aktiver udgør 104 t.kr. (2013: 595 t.kr.) og egenkapitalen 16 t.kr. (2013: 439 t.kr.). Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Organisationen har i 2014 fået skabt en positiv egenkapital både hvad angår øremærkede midler samt overført resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Bidrag erhverv og fonde	1	97.860	789
Bidrag private		9.450	13
Indtægter Landsindsamling 2013	9	160	881
Øremærkede bidrag	2	160.283	1
Andre bidrag	3	<u>23.478</u>	<u>34</u>
Indtægter i alt		291.231	1.718
Projektomkostninger	4	(646.937)	(815)
Personaleomkostninger	5	(29.839)	(400)
Administrationsomkostninger	6	<u>(37.458)</u>	<u>(57)</u>
Omkostninger i alt		(714.234)	(1.272)
Driftsresultat		(423.003)	446
Renteindtægter		736	0
Renteomkostninger		<u>(22)</u>	<u>(1)</u>
Årets resultat		<u>(422.289)</u>	<u>445</u>
Forslag til resultatdisponering			
Øremærkede midler Nilliasa 2013	9	(468.593)	482
Overført til næste år		<u>46.304</u>	<u>(37)</u>
		(422.289)	445

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Andre tilgodehavender		16.000	60
Periodeafgrænsningsposter		4.170	4
Tilgodehavender		<u>20.170</u>	<u>64</u>
Likvide beholdninger		<u>83.878</u>	<u>531</u>
Omsætningsaktiver		<u>104.048</u>	<u>595</u>
Aktiver		<u>104.048</u>	<u>595</u>
	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Egenkapital	7	<u>16.166</u>	<u>439</u>
Leverandørgæld mv.		30.822	127
Anden gæld	8	57.060	29
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>87.882</u>	<u>156</u>
Gældsforpligtelser		<u>87.882</u>	<u>156</u>
Passiver		<u>104.048</u>	<u>595</u>

Noter

	2014	2013
	kr.	t.kr.
1. Bidrag fra fonde, erhverv m.fl.		
BikubenFonden	0	450
Mikrofonden	0	145
Esmeralda	55.000	0
Lion Club, Greve	10.000	0
Soroptimist international	0	75
Soroptimist Grenaa	10.000	40
Soroptimist Kerteminde	0	33
Soroptimist, øvrige klubber	8.000	23
Øvrige bidrag under 10.000 kr.	<u>14.860</u>	<u>23</u>
	97.860	789
Heraf overført til anvendelse i 2013 *)	<u>0</u>	<u> </u>
	<u>97.860</u>	<u>789</u>
Herudover er der ydet en række materielle bidrag		
2. Øremærkede bidrag		
Børnenes jul		
BikubenFonden	37.000	0
NunaFonden	15.000	0
Helene og Svend Junges Fond	15.000	0
Lions Club	10.000	0
Øvrige under 10.000 kr.	<u>13.727</u>	<u>1</u>
	<u>90.727</u>	<u>1</u>
Værestedet Nerijsaaq		
Brugseni	<u>69.556</u>	<u>0</u>
	<u>69.556</u>	<u>0</u>
	<u>160.283</u>	<u>1</u>

Noter

	2014	2013
	kr.	t.kr.
3. Andre indtægter		
Andre indtægter, salg diverse	23.478	34
	23.478	34
4. Projektomkostninger		
Koncert 7 byer	0	6
Værestedet Neriusaaq	158.883	113
Værestedet Tasiusaq	0	22
Børnenes jul/julekurve/julehjælp	89.891	75
Nilliasa kampagne	334.597	399
Lys i mørket	0	6
Andre projektudgifter	63.566	194
	646.937	815
5. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.100	366
Feriepenge	3.132	30
Arbejdsmarkedsafgift	607	4
	29.839	400
Heraf vedrørende projekter:		
Tasiusaq	0	101
Neriusaaq	26.100	266
Feriepenge	3.132	28
	29.232	395
Lønafstemning		
Lønninger og feriepenge jf. ovenfor	29.232	
Ifølge redegørelse A-10	29.232	
Difference	0	

Noter

	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
6. Administrationsomkostninger		
Porto og gebyrer	1.384	2
Forsikring	7.945	7
Småanskaffelser	(5.000)	10
Kontorartikler	0	1
Kontorassistance	14.729	22
Revision	30.900	26
Revision sponsorat	(12.500)	(13)
Diverse	0	2
	<u>37.458</u>	<u>57</u>
 Heraf henføres 50% til Nilliasa kampagnen (anslået)	 <u>18.729</u>	 <u>0</u>

	<u>Overført</u> <u>overskud</u>	<u>Øremærket</u> <u>Landsindsam-</u> <u>ling 2013</u>	<u>i alt</u> <u>kr.</u>
7. Egenkapital			
Primo	(43.614)	482.069	438.455
Årets resultat	46.304	(468.593)	(422.289)
Egenkapital ultimo	<u>2.690</u>	<u>13.476</u>	<u>16.166</u>

	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
8. Anden gæld		
Lån	50.000	0
Skyldig A-skat	5.287	24
Skyldige feriepenge	1.773	5
	<u>57.060</u>	<u>29</u>

Noter

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>
9. Landsindsamling 2013		
Indtægter i 2014:		
Indtægter, restindbetaling		160
Sponsorat Brugseni, Neriusaaq	2	<u>69.556</u>
		<u>69.716</u>
Anvendelse af midler i 2014:		
Værestedet Neriusaaq	4	158.883
Nilliasa kampagne	4	334.597
Personaleomkostning, Neriusaaq	5	26.100
Andel af administrationsudgifter (anslået 50%)	6	<u>18.729</u>
		<u>538.309</u>
Samlet anvendelse af øremærkede midler fra Landsindsamling 2013		<u>468.593</u>

Der blev i 2013 aflagt særskilt projektregnskab for selve landsindsamlingen.